



PARLAMENT EWROPEW

2009 - 2014

Kumitat għall-Iżvilupp

2011/0280(COD)

30.5.2012

EMENDI 6 - 15

Abbozz ta' opinjoni
Birgit Schnieber-Jastram
(PE485.891v01-00)

dwar il-proposta għal Regolament tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill li jistabbilixxi regoli għall-pagamenti diretti lill-bdiewa fil-kuntest tal-iskemi ta' appoġġ fil-qafas tal-Politika Agrikola Komuni

Proposta għal regolament
(COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – 2011/0280(COD))

AM\903340MT.doc

PE489.683v01-00

MT

Magħquda fid-diversità

MT

AM_Com_LegOpinion

Emenda 6

Franziska Keller, Catherine Grèze
fisem il-Grupp Verts/ALE

Proposta għal regolament

Premessa 1a (ġdida)

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

(1 a) Ir-riforma għandha tiżgura li, bi qbil mal-Artikolu 208 tat-TFUE, objettivi ta' kooperazzjoni għall-iżvilupp, inklużi dawk approvati fil-kuntest tan-Nazzjonijiet Uniti u organizzazzjonijiet internazzjonali oħra, jitqiesu fil-PAK. B'mod partikolari, miżuri mehuda skont dan ir-Regolament la għandhom jimminaw id-dritt tal-persuni u tal-istati sovrani li jiddeterminaw il-politiki proprji tagħhom dwar l-agrikoltura u l-ikel u lanqas ma għandhom jipperikolaw il-kapaċità ta' produzzjoni tal-ikel u s-sigurtà tal-ikel fit-tal-pajjiżi li qed jiżviluppaw, b'mod partikolari tal-pajjiżi l-anqas żviluppati (LDCs), u dawn il-miżuri għandhom jikkontribwixxu għall-ilhiq tal-impenji tal-Unjoni rigward it-taffija tat-tibdil fil-klima.

Or. en

Emenda 7

Franziska Keller, Catherine Grèze
fisem il-Grupp Verts/ALE
Norbert Neuser

Proposta għal regolament

Premessa 26

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

(26) Wiehed mill-objettivi tal-PAK il-ġdida huwa t-titjib ta' prestazzjoni ambjentali permezz ta' komponent ta' "titjib ekoloġiku" obbligatorju ta'

(26) Wiehed mill-objettivi tal-PAK il-ġdida huwa t-titjib ta' prestazzjoni ambjentali permezz ta' komponent ta' "titjib ekoloġiku" obbligatorju ta'

pagamenti diretti li ghandu jkun ta' appoġġ għal prattiki agrikoli li jkunu ta' benefiċċju għall-klima u l-ambjent applikabbli mal-Unjoni kollha. Għal dak il-ghan, l-Istati Membri għandhom jużaw parti mil-limiti massimi nazzjonali tagħhom għal pagamenti diretti biex jagħtu pagament annwali flimkien mal-pagament bażiku, għal prattiki obligatorji li għandhom ikunu segwiti mill-bdiewa li jindirizzaw, bħala prijorità, miri ta' politika kemm dwar il-klima kif ukoll l-ambjent. Dawk il-prattiki għandhom jieħdu l-ghamla ta' azzjonijiet sempliċi, ġeneralizzati, mhux kuntrattwali u annwali li jmorru lil hinn mill-kundizzjonalità u għandhom rabta mal-agrikoltura **bhad-diversifikazzjoni** tal-uċuħ tar-raba', il-manutenzjoni ta' bwar permanenti u żoni ta' fokus ekoloġiku. In-natura obligatorja ta' dawn il-prattiki għandha tinteressa wkoll lill-bdiewa li l-imprizi tagħhom ikunu għalkollox jew parzjalment f'żoni ta' "Natura 2000" koperti bid-Direttiva tal-Kunsill 92/43/KEE tal-21 ta' Mejju 1992 dwar il-konservazzjoni tal-ħabitat naturali u tal-fawna u l-flora selvaġġa u bid-Direttiva 2009/147/KE tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tat-30 ta' Novembru 2009 dwar il-konservazzjoni tal-għasafar selvaġġi, sakemm dawn il-prattiki jkunu kompatibbli mal-oġġettivi ta' dawk id-Direttivi. Il-bdiewa li jharsu b'mod sħiħ il-kundizzjonijiet stabbiliti fir-Regolament tal-Kunsill (KE) Nru 834/2007 tat-28 ta' Ġunju 2007 dwar il-produzzjoni organika u t-tikkettar ta' prodotti organiċi u li jemenda r-Regolament (KEE) Nru 2092/91 għandhom jibbenefikaw mill-komponent ta' "titjib ekoloġiku" mingħajr ma jharsu kull obbligu ieħor, meta jitqiesu l-benefiċċji ambjentali rikonoxxuti tas-sistemi ta' biedja organika. In-nuqqas ta' harsien tal-komponent ta' "titjib ekoloġiku" għandu jwassal għal penalitajiet abbażi tal-Artikolu 65 tar-Regolament (UE) Nru [...]

pagamenti diretti li ghandu jkun ta' appoġġ għal prattiki agrikoli li jkunu ta' benefiċċju għall-klima u l-ambjent applikabbli mal-Unjoni kollha. Għal dak il-ghan, l-Istati Membri għandhom jużaw parti mil-limiti massimi nazzjonali tagħhom għal pagamenti diretti biex jagħtu pagament annwali flimkien mal-pagament bażiku, għal prattiki obligatorji li għandhom ikunu segwiti mill-bdiewa li jindirizzaw, bħala prijorità, miri ta' politika kemm dwar il-klima kif ukoll l-ambjent. Dawk il-prattiki għandhom jieħdu l-ghamla ta' azzjonijiet sempliċi, ġeneralizzati, mhux kuntrattwali u annwali li jmorru lil hinn mill-kundizzjonalità u għandhom rabta mal-agrikoltura **bhan-newba diversifikata** tal-uċuħ tar-raba', il-manutenzjoni ta' bwar permanenti u żoni ta' fokus ekoloġiku, **jew il-produzzjoni ta' wċuħ tar-raba li għandhom effett tajjeb fuq il-klima u l-ambjent, jghinu biex ibaxxu l-kostijiet tal-produzzjoni u jstimulaw swieq lokali tal-għalf tal-annimali**. In-natura obligatorja ta' dawn il-prattiki għandha tinteressa wkoll lill-bdiewa li l-imprizi tagħhom ikunu għalkollox jew parzjalment f'żoni ta' "Natura 2000" koperti bid-Direttiva tal-Kunsill 92/43/KEE tal-21 ta' Mejju 1992 dwar il-konservazzjoni tal-ħabitat naturali u tal-fawna u l-flora selvaġġa u bid-Direttiva 2009/147/KE tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tat-30 ta' Novembru 2009 dwar il-konservazzjoni tal-għasafar selvaġġi, sakemm dawn il-prattiki jkunu kompatibbli mal-oġġettivi ta' dawk id-Direttivi. Il-bdiewa li jharsu b'mod sħiħ il-kundizzjonijiet stabbiliti fir-Regolament tal-Kunsill (KE) Nru 834/2007 tat-28 ta' Ġunju 2007 dwar il-produzzjoni organika u t-tikkettar ta' prodotti organiċi u li jemenda r-Regolament (KEE) Nru 2092/91 għandhom jibbenefikaw mill-komponent ta' "titjib ekoloġiku" mingħajr ma jharsu kull obbligu ieħor, meta jitqiesu l-benefiċċji ambjentali rikonoxxuti tas-sistemi ta' biedja organika. In-nuqqas ta'

[HZR].

harsien tal-komponent ta' "titjib ekoloġiku" għandu jwassal għal penalitajiet abbażi tal-Artikolu 65 tar-Regolament (UE) Nru [...] [HZR].

Or. en

Emenda 8

Franziska Keller, Catherine Grèze
f'isem il-Grupp Verts/ALE

Proposta għal regolament Premessa 33

Test propost mill-Kummissjoni

(33) L-Istati Membri għandhom jithallew jużaw parti mil-limiti massimi nazzjonali tagħhom għal pagamenti diretti għal appoġġ akkoppjat f'ċerti setturi f'każijiet definiti b'mod ċar. Ir-rizorsi li jistgħu jintużaw għal kwalunkwe appoġġ akkoppjat għandhom ikunu limitati għal livell xieraq, waqt li appoġġ bħal dan jithalla jinghata fl-Istati Membri jew fir-reġjuni speċifiċi tagħhom li jhabbtu wiċċhom ma' sitwazzjonijiet partikolari, fejn tipi speċifiċi ta' biedja jew setturi agrikoli speċifiċi jkunu partikolarment importanti għal raġunijiet ekonomiċi, ambjentali u/jew soċjali. L-Istati Membri għandhom jithallew jużaw sa 5 % mil-limiti massimi nazzjonali tagħhom għal dan l-appoġġ, jew 10 % fil-każ li l-livell tagħhom ta' appoġġ akkoppjat f'sena waħda mis-snin tal-perjodu mill-2010 sal-2013 ikun aktar minn 5 %. Madankollu, f'każijiet gustifikati kif imiss fejn jintwerew ċerti htigijiet sensitivi f'reġjun, u wara approvazzjoni mill-Kummissjoni, l-Istati Membri għandhom jithallew jużaw aktar minn 10 % tal-limitu massimu nazzjonali tagħhom. L-appoġġ akkoppjat għandu jinghata biss sakemm ikun mehtieg biex jinholq inċentiv biex jinżammu l-livelli attwali ta' produzzjoni f'dawk ir-

Emenda

(33) L-Istati Membri għandhom jithallew jużaw parti mil-limiti massimi nazzjonali tagħhom għal pagamenti diretti għal appoġġ akkoppjat f'ċerti setturi f'każijiet definiti b'mod ċar. Ir-rizorsi li jistgħu jintużaw għal kwalunkwe appoġġ akkoppjat għandhom ikunu limitati għal livell xieraq, waqt li appoġġ bħal dan jithalla jinghata fl-Istati Membri jew fir-reġjuni speċifiċi tagħhom li jhabbtu wiċċhom ma' sitwazzjonijiet partikolari, fejn tipi speċifiċi ta' biedja jew setturi agrikoli speċifiċi jkunu partikolarment importanti għal raġunijiet ekonomiċi, ambjentali u/jew soċjali. L-Istati Membri għandhom jithallew jużaw sa 5 % mil-limiti massimi nazzjonali tagħhom għal dan l-appoġġ, jew 10 % fil-każ li l-livell tagħhom ta' appoġġ akkoppjat f'sena waħda mis-snin tal-perjodu mill-2010 sal-2013 ikun aktar minn 5 %. Madankollu, f'każijiet gustifikati kif imiss fejn jintwerew ċerti htigijiet sensitivi f'reġjun, u wara approvazzjoni mill-Kummissjoni, l-Istati Membri għandhom jithallew jużaw aktar minn 10 % tal-limitu massimu nazzjonali tagħhom. L-appoġġ akkoppjat għandu jinghata biss sakemm ikun mehtieg biex jinholq inċentiv biex jinżammu l-livelli attwali ta' produzzjoni f'dawk ir-

reġjuni. Dan l-appoġġ għandu wkoll ikun disponibbli għall-bdiewa li jkollhom, fil-31 ta' Diċembru 2013, drittijiet speċjali għall-pagamenti allokatati skont ir-Regolament (KE) Nru 1782/2003 u r-Regolament (KE) Nru 73/2009 u li ma jkollhomx ettari eliġibbli għall-attivazzjoni ta' drittijiet għall-pagament. Fir-rigward tal-approvazzjoni tal-appoġġ akkoppjat volontarju li jkun aktar minn 10 % tal-limitu massimu nazzjonali ffissat għal kull Stat Membru, il-Kummissjoni għandha wkoll tingħata s-setgħa biex tadotta atti ta' implimentazzjoni mingħajr ma tapplika r-Regolament (UE) Nru 182/2011.

reġjuni ***jew jizdiedu l-livelli ta' produzzjoni fil-każ ta' uċuħ tar-raba' leguminużi bin-newba***. Dan l-appoġġ għandu wkoll ikun disponibbli għall-bdiewa li jkollhom, fil-31 ta' Diċembru 2013, drittijiet speċjali għall-pagamenti allokatati skont ir-Regolament (KE) Nru 1782/2003 u r-Regolament (KE) Nru 73/2009 u li ma jkollhomx ettari eliġibbli għall-attivazzjoni ta' drittijiet għall-pagament. Fir-rigward tal-approvazzjoni tal-appoġġ akkoppjat volontarju li jkun aktar minn 10 % tal-limitu massimu nazzjonali ffissat għal kull Stat Membru, il-Kummissjoni għandha wkoll tingħata s-setgħa biex tadotta atti ta' implimentazzjoni mingħajr ma tapplika r-Regolament (UE) Nru 182/2011.

Or. en

Emenda 9 **Gesine Meissner**

Proposta għal regolament **Premessa 33**

Test propost mill-Kummissjoni

(33) L-Istati Membri għandhom jithallew jużaw parti mil-limiti massimi nazzjonali tagħhom għal pagamenti diretti għal appoġġ akkoppjat f'ċerti setturi f'każijiet definiti b'mod ċar. Ir-rizorsi li jistgħu jintużaw għal kwalunkwe appoġġ akkoppjat għandhom ikunu limitati għal livell xieraq, waqt li appoġġ bħal dan jithalla jingħata fl-Istati Membri jew fir-reġjuni speċifiċi tagħhom li jhabbtu wiċċhom ma' sitwazzjonijiet partikolari, fejn tipi speċifiċi ta' biedja jew setturi agrikoli speċifiċi jkunu partikolarment importanti għal raġunijiet ekonomiċi, ambjentali u/jew soċjali. L-Istati Membri għandhom jithallew jużaw sa 5 % mil-limiti massimi nazzjonali tagħhom għal dan l-appoġġ, jew 10 % fil-każ li l-livell

Emenda

(33) L-Istati Membri għandhom jithallew ***sa tmiem l-2016*** jużaw parti mil-limiti massimi nazzjonali tagħhom għal pagamenti diretti għal appoġġ akkoppjat f'ċerti setturi f'każijiet definiti b'mod ċar. Ir-rizorsi li jistgħu jintużaw għal kwalunkwe appoġġ akkoppjat għandhom ikunu limitati għal livell xieraq, waqt li appoġġ bħal dan jithalla jingħata fl-Istati Membri jew fir-reġjuni speċifiċi tagħhom li jhabbtu wiċċhom ma' sitwazzjonijiet partikolari, fejn tipi speċifiċi ta' biedja jew setturi agrikoli speċifiċi jkunu partikolarment importanti għal raġunijiet ekonomiċi, ambjentali u/jew soċjali. L-Istati Membri għandhom jithallew jużaw sa 5 % mil-limiti massimi nazzjonali tagħhom għal dan l-appoġġ, jew 10 % fil-każ li l-

tagħhom ta' appoġġ akkoppjat f'sena waħda mis-snin tal-perjodu mill-2010 sal-2013 ikun aktar minn 5 %. Madankollu, f'każijiet ġustifikati kif imiss fejn jintwerew ċerti htigijiet sensitivi f'regjun, u wara approvazzjoni mill-Kummissjoni, l-Istati Membri għandhom jithallew jużaw aktar minn 10 % tal-limitu massimu nazzjonali tagħhom. L-appoġġ akkoppjat għandu jingħata biss sakemm ikun meħtieġ biex jinħoloq inċentiv biex jinżammu l-livelli attwali ta' produzzjoni f'dawk ir-regjuni. Dan l-appoġġ għandu wkoll ikun disponibbli għall-bdiewa li jkollhom, fil-31 ta' Diċembru 2013, drittijiet speċjali għall-pagamenti allokat skont ir-Regolament (KE) Nru 1782/2003 u r-Regolament (KE) Nru 73/2009 u li ma jkollhomx ettari eligibbli għall-attivazzjoni ta' drittijiet għall-pagament. Fir-rigward tal-approvazzjoni tal-appoġġ akkoppjat volontarju li jkun aktar minn 10 % tal-limitu massimu nazzjonali ffissat għal kull Stat Membru, il-Kummissjoni għandha wkoll tingħata s-setgħa biex tadotta atti ta' implimentazzjoni mingħajr ma tapplika r-Regolament (UE) Nru 182/2011.

livell tagħhom ta' appoġġ akkoppjat f'sena waħda mis-snin tal-perjodu mill-2010 sal-2013 ikun aktar minn 5 %. Madankollu, f'każijiet ġustifikati kif imiss fejn jintwerew ċerti htigijiet sensitivi f'regjun, u wara approvazzjoni mill-Kummissjoni, l-Istati Membri għandhom jithallew jużaw aktar minn 10 % tal-limitu massimu nazzjonali tagħhom. L-appoġġ akkoppjat għandu jingħata biss sakemm ikun meħtieġ biex jinħoloq inċentiv biex jinżammu l-livelli attwali ta' produzzjoni f'dawk ir-regjuni. Dan l-appoġġ għandu wkoll ikun disponibbli għall-bdiewa li jkollhom, fil-31 ta' Diċembru 2013, drittijiet speċjali għall-pagamenti allokat skont ir-Regolament (KE) Nru 1782/2003 u r-Regolament (KE) Nru 73/2009 u li ma jkollhomx ettari eligibbli għall-attivazzjoni ta' drittijiet għall-pagament. Fir-rigward tal-approvazzjoni tal-appoġġ akkoppjat volontarju li jkun aktar minn 10 % tal-limitu massimu nazzjonali ffissat għal kull Stat Membru, il-Kummissjoni għandha wkoll tingħata s-setgħa biex tadotta atti ta' implimentazzjoni mingħajr ma tapplika r-Regolament (UE) Nru 182/2011.

Or. de

Emenda 10

Franziska Keller, Catherine Grèze
f'isem il-Grupp Verts/ALE

Proposta għal regolament Artikolu 3a (ġdid)

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

Artikolu 3a

Koerenza tal-politiki għall-iżvilupp

***Bi qbil mal-Artikolu 208 tat-TFUE,
objettivi ta' kooperazzjoni għall-iżvilupp,
inklużi dawk approvati fil-kuntest tan-***

Nazzjonijiet Uniti u organizzazzjonijiet internazzjonali ohra, ghandhom jitqiesu fl-implimentazzjoni ta' dan ir-Regolament. Miżuri mehuda skont dan ir-Regolament la ghandhom jimminaw id-dritt tal-persuni u tal-istati sovrani li jiddeterminaw il-politiki proprji tagħhom dwar l-agrikoltura u l-ikel u lanqas jipperikolaw il-kapaċità ta' produzzjoni tal-ikel u s-sigurtà tal-ikel fit-tul tal-pajjiżi li qed jiżviluppaw, b'mod partikolari tal-pajjiżi l-anqas żviluppati (LDCs). Barra minn hekk, dawn il-miżuri ghandhom jikkontribwixxu għall-ilhiq tal-impenji tal-Unjoni rigward it-taffija tat-tibdil fil-klima

Or. en

Emenda 11
Franziska Keller, Catherine Grèze
fisem il-Grupp Verts/ALE

Proposta għal regolament
Artikolu 30 – titolu

Test propost mill-Kummissjoni

Diversifikazzjoni tal-uċuħ tar-raba'

Emenda

*Newba, diversifikazzjoni tal-uċuħ tar-raba',
u wċuħ ta' ghata*

Or. en

Emenda 12
Franziska Keller, Catherine Grèze
fisem il-Grupp Verts/ALE

Proposta għal regolament
Artikolu 30 – paragrafu 1

Test propost mill-Kummissjoni

1. Fejn ir-raba' li jinharat tal-bidwi jkopri aktar minn **3 ettari** u ma jkunx użat kollu

Emenda

1. Fejn ir-raba' li jinharat tal-bidwi jkopri aktar minn **10 ettari** u ma jkunx użat kollu

għall-produzzjoni ta' haxix (miżrugħ jew naturali), jithalla kollu mistrieħ jew ikkultivat kollu b'učuħ tar-raba' taħt l-ilma għal parti kbira tas-sena, il-kultivazzjoni tar-raba' li jinharat għandha tkun magħmula minn tal-anqas **tliet uçuħ** tar-raba' **differenti**. Ebda wiehed minn daww **l-uçuħ** tar-raba' **ma għandu jkopri anqas minn 5 % tar-raba' li jinharat u dak ewlieni ma għandux ikopri aktar minn 70 % tar-raba' li jinharat.**

għall-mergħa (miżrugħ jew naturali), jithalla kollu mistrieħ, **ikkultivat b'učuħ tar-raba' permanenti** jew ikkultivat kollu b'učuħ tar-raba' taħt l-ilma għal parti kbira tas-sena, il-kultivazzjoni tar-raba' li jinharat għandha tkun magħmula minn **newba li tinkludi** tal-anqas **erba' wçuħ** tar-raba' **u li tinkludi tal-anqas xitla wahda leguminuża adattata għar-reġjun fuq mhux anqas minn 10 % tal-ettari eliġibbli**. Ebda wiehed minn daww **l-erba' wçuħ** tar-raba' **ma għandu jisboq 50 % tar-raba' li jinharat.**

Or. en

Gustifikazzjoni

Hemm htieġa ta' varkjeta wisq akbar ta' uçuħ tar-raba' biex niżguraw ġestjoni aktar sostenibbli tal-uçuħ b'mod ġenerali: għaldaqstant jeħtieġ li n-newba ssir obbligatorja. L-użu ta' uçuħ leguminużi fin-newba jnaqqas il-bżonn li jintuża fertilizzant tan-nitroġenu, u b'hekk jikkontribwixxi għal tnaqqis tal-emissjonijiet ta' gassijiet serra u trażżin tat-tibdil fil-klima, li taffettwa l-pajjiżi li qed jiżviluppaw. Il-produzzjoni ta' uçuħ tar-raba' leguminużi fl-Ewropa jnaqqas id-dipendenza tal-UE fuq l-għalf tal-annimali importat, u b'hekk inaqqas ukoll l-inċentiv għall-produzzjoni tal-għalf b' monokultura fuq skala kbira f'pajjiżi li qed jiżviluppaw.

Emenda 13

Franziska Keller, Catherine Grèze
f'isem il-Grupp Verts/ALE

Proposta għal regolament
Artikolu 30 – paragrafu 1a (ġdid)

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

1 a. Fejn ir-raba' li jinharat tal-bidwi jkopri aktar minn 10 ettari u ma jkunx użat kollu għall-mergħa jew għall-produzzjoni tal-haxix (miżrugħ jew naturali), jithalla kollu mistrieħ, ikkultivat b'učuħ tar-raba' permanenti jew ikkultivat kollu b'učuħ tar-raba' taħt l-ilma għal parti sinifikanti tas-sena, il-kultivazzjoni tar-raba' li jinharat għandha tikkonsisti f'newba li tinkludi tal-anqas tliet uçuħ tar-raba', u li tinkludi

***xtieli leguminużi fuq mhux anqas minn
5 % tal-ettari eligibbli.***

Or. en

Ġustifikazzjoni

Hemm htieġa ta' varkjeta wisq akbar ta' uçuħ tar-raba biex niżguraw ġestjoni aktar sostenibbli tal-uçuħ b'mod ġenerali. għaldaqstant jeħtieġ li n-newba ssir obbligatorja. L-użu ta' uçuħ leguminużi fin-newba jnaqqas il-bżonn li jintuża fertilizzant tan-nitroġenu, u b'hekk jikkontribwixxi għal tnaqqis tal-emissjonijiet ta' gassijiet serra u trażżin tat-tibdil fil-klima, li taffettwa l-pajjiżi li qed jiżviluppaw. Il-produzzjoni ta' uçuħ tar-raba' leguminużi fl-Ewropa jnaqqas id-dipendenza tal-UE fuq l-għalf tal-annimali importat, u b'hekk inaqqas ukoll l-inċentiv għall-produzzjoni tal-għalf b monokultura fuq skala kbira f'pajjiżi li qed jiżviluppaw.

Emenda 14

Birgit Schnieber-Jastram

Proposta għal regolament

Artikolu 32 – paragrafu 1

Test propost mill-Kummissjoni

1. Il-bdiewa għandhom jiżguraw li tal-anqas 7 % tal-ettari elegibbli tagħhom kif definiti fl-Artikolu 25(2), esklużi żoni ta' bwar permanenti, huma erjas b'fokus ekoloġiku bħala art li tithalla mistrieħa, terrazzi, iż-żamma ta' karatteristiċi ta' pajsagġ, strixex ta' lqugħ u żoni afforestati kif imsemmi fl-Artikolu 25(2)(b)(ii).

Emenda

1. Il-bdiewa għandhom jiżguraw li tal-anqas 7 % tal-ettari elegibbli tagħhom kif definiti fl-Artikolu 25(2), esklużi żoni ta' bwar permanenti, huma erjas b'fokus ekoloġiku bħala art li tithalla mistrieħa, ***erjas bla użu ta' nitroġenu***, terrazzi, iż-żamma ta' karatteristiċi ta' pajsagġ, strixex ta' lqugħ u żoni afforestati kif imsemmi fl-Artikolu 25(2)(b)(ii).

Or. en

Emenda 15

Gesine Meissner

Proposta għal regolament

Artikolu 59 – paragrafu 3

Test propost mill-Kummissjoni

Madankollu, l-Artikoli 14, 20(5), 22(6),

Emenda

Madankollu, l-Artikoli 14, 20(5), 22(6),

35(1), 37(1) u 39 għandhom japplikaw mid-data tad-dhul fis-seħħ ta' dan ir-Regolament.

35(1), 37(1) u 39 għandhom japplikaw mid-data tad-dhul fis-seħħ ta' dan ir-Regolament.

L-Artikoli 38 sa 41 għandhom japplikaw sal-31 ta' Diċembru 2016.

Or. de